
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Глазовская средняя общеобразовательная школа" 

Ленинского района Республики Крым 

ул. Караханяна, дом 26, с. Глазовка, 298220, телефон +38(06557) 6-26-54, 

e-mail:  lenino_glazovka@crimeaedu.ru 

 

П Р И К А З 

 25. 01. 2023                                                                                                   № 43      

С. Глазовка 

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на второе  полугодие 2022/23 учебного года (в новой редакции)  

 

    На основании письма Управления образования Администрации Ленинского района   

от 25.01.2023  № 13-31/69,  во исполнение письма ГКУ РК «Центр оценки и 

мониторинга качества образования» от 13.01.2023 № 18/07-07,  Примерного  графика 

проведения федеральных и региональных оценочных процедур на 2 полугодие 

2022/2023 учебного года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести  изменения  в утвержденный  график проведения оценочных процедур на II 

полугодие 2022/2023 учебного года  от 30.12.2022 года № 466. 

2. Утвердить  и  разместить  откорректированный  график оценочных процедур  

на второе  полугодие 2022/23 учебного года (в новой редакции)  на официальном 

сайте   МБОУ Глазовская СОШ. 

3.  Учителям – предметникам обеспечить выполнение  графика оценочных процедур.  

4. Ответственному обновление и размещение информации на официальном сайте 

МБОУ  Глазовская СОШ  –  секретарю учебной части Одрин Т.А.   в срок до 

26.01.2023 года  разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 

mailto:lenino_glazovka@crimeaedu.ru


второе  полугодие 2022/23 учебного года на официальном сайте школы – в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на заместителя директора по 

УВР Абжелову А.Д. 

С приказом ознакомлен(ы)  

 

Директор   школы                                                     Лейман Л.Е.  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

ФИО  Подпись ФИО  Подпись 

Абжелова А.Д.   Жукова В.В.   

Алиева С.Р.   Яковенко А.В.  

Полий Т.А.   Тагиров М.Р  

Абселямова Н.Э.  Брусенцов В.В.  

Волкова Т.А.   Кудрицкая Я.А.   

Свяченая Т.А.   Резвитова А.А.   

Богачёва Е.А   Еремич А.С.  

Гордиенко В.А.  Одрин Т.А.   



2класс     

ДАТА  НАИМЕНОВАНИЕ  

ПРЕДМЕТА  

ФОРМА КОНТРОЛЯ  И ТЕМА 

КОНТРОЛЯ  

31.01.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Правописание слов с парными 

согласными на конце слов и пред 

согласными»  

09.02.2023 Окружающий мир Контрольная работа по теме: «Здоровье и 

безопасность».  

10.02.2023 Математика Контрольная работа по теме: 

«Письменные приемы сложения и 

вычитания» 

14.02.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: 

«Животные»  

09.03.2023 Окружающий мир  Контрольная работа по теме: «Общение» 

14.03.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Имя 

существительное» 

17.03.2023 Математика Контрольная работа за 3 четверть 

28.03.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Игрушки»  

20.04.2023 Родной(русский) 

язык 

Годовая контрольная работа 

26.04.2023 Математика Контрольная работа по теме: «Табличное 

умножение и деление» 

28.04.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Части 

речи».  

02.05.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Погода. 

Каникулы»  

11.05.2023 Окружающий мир Контрольная работа №5 по разделу 

«Путешествия» 

17.05.2023 Русский язык Годовая контрольная работа  

19.05.2023 Литературное чтение Годовая контрольная работа 

23.05.2023 Математика Годовая контрольная работа 



3 класс   Школьный уровень  

ДАТА  НАИМЕНОВАНИЕ  

ПРЕДМЕТА  

ФОРМА КОНТРОЛЯ  И ТЕМА 

КОНТРОЛЯ  

13.01.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Войти. 

Играть»  

24.01.2023 Русский язык Контрольный диктант с грамматическим  

заданием по теме: «Род и число имен 

существительных»  

07.02.2023 

 

Математика  Контрольная работа  по теме: «Решение 

уравнений»  

10.02.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Пушистые 

друзья»  

15.02.2023 Русский язык Контрольная работа  по теме: «Имя 

существительное»  

22.02.2023 

 

Математика  Контрольная работа по теме: «Деление с 

остатком».  

17.03.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Дом, милый 

дом»  

28.03.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Имя 

прилагательное».  

29.03.2023 

 

Математика  Контрольная работа по теме: «Нумерация в 

пределах 1000»  

05.04.2023 Окружающий мир Тест по теме: «Проверим себя и оценим свои 

достижения» 

12.04.2023 Математика  Контрольная работа по теме: «Сложение и 

вычитание»  

12.05.2023 Литературное чтение Годовая контрольная работа  

18.05.2023 

 

Окружающий мир Годовая контрольная работа  

 

19.05.2023 Математика  Годовая контрольная работа  

24.05.2023 Русский язык Годовая контрольная работа  



 

 

4 класс     

ДАТА  НАИМЕНОВАНИЕ  

ПРЕДМЕТА  

ФОРМА КОНТРОЛЯ  И ТЕМА 

КОНТРОЛЯ  

10.01.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «В 

зоопарке»  

25.01.2023 Математика Контрольная работа по теме: «Умножение и 

деление на однозначное число» 

31.01.2023 Русский язык Контрольное сочинение 

07.02.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Где вы 

были вчера»  

21.02.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Имя 

прилагательное» 

10.03.2023 Математика Контрольная работа по теме: «Умножение 

на двузначное и трехзначное число» 

14.03.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль по теме: «Расскажи 

сказку»  

16.03.2023  Русский язык  

(1 часть)  

Всероссийская проверочная работа  

17.03.2024  Русский язык  

(2 часть) 

Всероссийская проверочная работа 

28.03.2023  Математика  Всероссийская проверочная работа 

30. 03.2023 Окружающий мир  Всероссийская проверочная работа 

02.05.2023 Русский язык Контрольная работа  по теме: «Глагол» 

03.05.2023 Математика Контрольная работа по теме: «Деление на 

трехзначное число» 

12.05.2023 Литературное чтение Годовая контрольная работа 

18.05.2023 Окружающий мир Контрольная работа по теме: «Современная 

Россия» 

19.05.2023 Математика Годовая контрольная работа  

23.05.2023 Русский язык Годовая контрольная работа 



ДАТА  НАИМЕНОВАНИЕ  

ПРЕДМЕТА  

ФОРМА КОНТРОЛЯ  И ТЕМА КОНТРОЛЯ  

5 КЛАСС    

09.01.2023  Биология  Контрольная работа по теме: «Методы изучения 

живой природы. Организмы – тела живой природы»  

13.01.2023 Математика Контрольная работа по теме: «Многоугольники» 

23.01.2023 Русский язык 

 

Контрольный диктант с грамматическим заданием по 

теме:  «Имя существительное» 

30.01.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Контрольная работа по теме: «Школа, школьная 

жизнь, изучаемые предметы».  

15.02.2023 Русский язык 

 

Контрольная работа по теме: «Имя прилагательное» 

17.02.2023 Математика Контрольная работа по теме: «Действия с 

обыкновенными дробями» 

20.02.2023  Биология  Контрольная работа по теме:  «Организмы  и среда 

обитания»  

21.02.2023 География Контрольная работа по теме:  «План и карта. Земля-

планета Солнечной системы» 

15.03.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Контрольная работа по теме: «Природа: дикие и 

домашние животные».  

16.03.2023  Русский язык  Всероссийская проверочная работа 

17.03.2023  Математика  Всероссийская проверочная работа  

28.03.2023  История  Всероссийская проверочная работа 

29.03.2022  Литература  Контрольное сочинение  

30.03.2023  Биология  Всероссийская проверочная работа 

04.04.2023  Математика Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание 

десятичных дробей» 

12.04.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Контрольная работа по теме: «Родной город/село. 

Транспорт». 

20.04.2023  Русский язык  Контрольное изложение по теме: «Нюрка».  

02.05.2023 География Годовая контрольная работа» 

11.05.2023  Математика  Контрольная работа  по теме «Десятичные дроби»  

15.05.2023  Литература  Годовая контрольная работа  

16.05.2023 Русский язык Контрольный диктант  с грамматическим заданием по 

теме: “Синтаксис и пунктуация” 

18.05.2023 Биология Годовая контрольная работа  

19.05.2023  История Годовая контрольная работа 

22.05.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Годовая контрольная работа 



6 КЛАСС 
24.01.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Имя 

прилагательное» 

27.01.2023  Литература  Домашнее контрольное сочинение: «Тема 

доброты в рассказе «Чудесный доктор». 

30.01.2023  Родной язык 

(русский)  

Контрольная работа по теме: «Культура речи»  

31.01.2023 Математика  Контрольная работа по теме: «Уравнения» 

02.02.2023 География Контрольная работа по теме:  «Атмосфера» 

09.02.2023  История  Контрольная работа  по темам:  «Образование 

централизованных государств в Западной Европе 

(XI–XV вв.)», «Славянские государства и 

Византия в XIV–XV вв.» 

10.02. 2023 Русский язык Контрольное сочинение на тему: «Что всего 

дороже на свете» 

20.02.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный контроль  по теме: «Вчера, сегодня, 

завтра.  

02.03.2023 Математика  Контрольная работа по теме:  «Действия с 

десятичными дробями» 

10.03.2023  Литература  Классное контрольное сочинение  по рассказам 

В.Распутина и В.Астафьева. 

27.03.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Модульный контроль по теме: «Правила и 

инструкции»   

29.03.2023  Русский язык  Всероссийская проверочная работа 

31.03.2023  Математика  Всероссийская проверочная работа 

04.04.2023  На основе 

случайного выбора 

История или 

Обществознание  

Всероссийская проверочная работа 

06.04.2023  На основе 

случайного выбора 

География или 

биология   

Всероссийская проверочная работа 

17.04.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Модульный контроль  на тему: «Еда и 

прохладительные напитки».  

20.04.2023  География Контрольная работа по теме:  «Географическая 

оболочка Земли» 

24.04.2023  Родной язык 

(русский)  

Контрольная работа по теме: «Речь. Текст».  



27.04.2023 Математика  Контрольная работа по теме:  «Обыкновенные и 

десятичные дроби» 

03.05.2023 Русский язык Контрольный диктант с грамматическим 

заданием по теме: «Глагол» 

04.05.2023   История России. 

Всеобщая история  

Годовая  контрольная работа» 

05.05.2023 Биология Контрольная работа по теме: «Процессы 

жизнедеятельности живых организмов» 

12.05.2023  Обществознание  Контрольная работа  темам:  «Человек среди 

людей. Нравственные основы жизни» 

15.05.2023  Родная литература 

(русская)  

Годовая контрольная работа 

17.05.2023 Русский язык Контрольное изложение «Маленькое чудовище» 

19.05.2023 Математика  Годовая контрольная работа 

22.05.2023    Иностранный язык 

(английский) 

Годовая контрольная работа 



7 КЛАСС 
10.01.2023   Русский язык Контрольное изложение 

11.01.2023  Физика  Контрольная работа по теме «Давление».  

12.01.2023 Биология Контрольная работа по теме: «Многообразие 

растений – результат эволюции. Распознавание 

наиболее распространенных растений своей 

местности» 

13.01.2023  История России. 

Всеобщая история  

Контрольная работа  по теме: «Россия в XVI в.» 

23.01.2023  Родной язык 

(русский)  

Контрольная работа по теме «Культура речи».  

25.01.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Сложение и 

вычитание многочленов» 

27.01.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Модульный контроль по теме «Каникулы»  

30.01.2023  Родная литература 

(русская)  

Проверочная работа по теме: «Русские 

традиции».  

01.02.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: «Параллельные 

прямые» 

08.02.2023  Физика  Контрольная работа  по теме «Работа. Простые 

механизмы».  

10.02.2023 Русский язык 

 

Контрольный диктант  с грамматическим 

заданием по теме: «Наречие». 

17.02.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Модульный контроль  по теме: «Эта музыка вам 

знакома? Музыкальные стили»   

22.02.2023  Геометрия Контрольная работа по теме:  «Сумма углов 

треугольника» 

07.03.2023 Биология Контрольная работа по теме: «Беспозвоночные 

животные: многообразие, роль в природе и жизни 

человека» 

10.03.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Формулы 

сокращенного умножения» 

14.03.2023 Русский язык 

 

Контрольная работа по теме: «Предлог». 

16.03.2023 Литература  Контрольное домашнее сочинение «Нужны ли в 

жизни сочувствие и сострадание?» 

30.03.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Модульный контроль: «Повторение пройденного 

материала модуля».  

 



05.04.2023  Математика  Всероссийская проверочная работа 

07.04.2023  Русский язык  Всероссийская проверочная работа 

10.04.2023 Литература  Классное контрольное сочинение «Какие 

нравственные проблемы поднимает писатель в 

рассказе «Кукла?» 

12.04.2023  На основе 

случайного выбора  

биология, геогра-

фия или физика   

Всероссийская проверочная работа 

13.04.2023  Иностранный 

язык (английский) 

 Всероссийская проверочная работа 

14.04.2023  На основе 

случайного выбора 

История или 

Обществознание  

Всероссийская проверочная работа 

17.04.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: «Прямоугольный 

треугольник» 

27.04.2023 Биология Годовая контрольная работа 

04.05.2023  История России. 

Всеобщая история  

Годовая  контрольная работа» 

05.05.2023 Русский язык Контрольное сочинение 

10.05.2023  Физика  Контрольная работа  по теме «Строение вещества 

и тепловые явления».  

12.05.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Системы 

линейных уравнений» 

15.05.2022  Родной язык 

(русский)  

Годовая  контрольная работа 

16.05.2023  Информатика  Контрольная работа по теме: «Графическая 

информация и компьютер. Мультимедиа и 

компьютерные презентации». 

17.05.2023 География  Контрольная работа по теме: «Евразия» 

18.05.2023    Русский язык Контрольная работа по теме: «Служебные части 

речи»»  

19.05.2023  Иностранный язык 

(английский) 

Модульный контроль  по теме: «Здоровье и 

личная гигиена»   

22.05.2023  Родная литература 

(русская)  

Годовая  контрольная работа 



8 КЛАСС 

  
11.01.2023 

 

Русский язык Контрольный диктант с грамматическим 

заданием по теме: «Односоставные 

предложения» 

18.01.2023 Литература  Контрольная работа по творчеству М.Е. 

Салтыкова-Щедрина, Н. С. Лескова,  

Л.Н. Толстого. 

19.01.2023 Геометрия  Контрольная работа по теме: «Подобие 

треугольников» 

20.01.2023 Физика  Контрольная работа по теме: «Магнитные 

явления» 

23.01.2023 Алгебра  Контрольная работа по теме: «Квадратные 

уравнения» 

03.02.2023  Иностранный язык 

(английский)  

Модульный  контроль по теме: «Глобальные 

проблемы человечества».   

10.02.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Решение дробных 

рациональных уравнений 

13.02.2023 Русский язык Контрольный диктант с грамматическим 

заданием по теме: «Предложения с однородными 

членами» 

27.02.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: «Решение 

прямоугольных треугольников» 

02.03.2023 Биология Контрольная работа по теме: «Пищеварительная 

система. Пищеварение» 

10.03.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Числовые 

неравенства» 

14.03.2023  Химия  Контрольная работа по теме: «Важнейшие 

классы неорганических соединений 

15.03.2023  Физика   Контрольная работа по теме: 

«Электромагнитные колебания и волны» 

30.03.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Предложения с 

обособленными членами» 

07.04.2023  Обществознание  Контрольная работа  по теме:  «Экономика» 

11.04.2023  На основе 

случайного выбора  

биология, физика 

или химия    

Всероссийская проверочная работа 

13.04.2023  На основе Всероссийская проверочная работа 



случайного выбора   

история, 

география  или 

обществознание     

14.04.2023 Алгебра  Контрольная работа по теме: «Неравенства с 

одной переменной и их системы» 

18.04.2023 Химия  Годовая контрольная работа  

19.04.2023  Русский язык  Всероссийская проверочная работа 

24.04.2023 Литература  Контрольное сочинение по теме:  «Великая 

Отечественная война в литературе 20 века» 

25.04.2023  Математика  Всероссийская проверочная работа  

26.04.2023 География  Контрольная работа по теме: «ТЭК, 

Металлургия, Машиностроение России» 

28.04.2023 Алгебра Контрольная работа по теме:  «Степень с целым 

показателем» 

03.05.2023 Биология Годовая контрольная работа 

04.05.2023  История России. 

Всеобщая история  

Годовая  контрольная работа 

10.05.2023  Физика  Контрольная работа по теме: «Оптические 

явления» 

16.05.2023  Информатика  Контрольная работа по теме:  «Табличные 

вычисления на компьютере» 

17.05.2023 Литература  Годовая контрольная работа 

18.05.2023 Русский язык Контрольное сочинение «Кем быть и каким 

быть» 

19.05.2023  Иностранный 

язык(английский)  

Модульный  контроль по теме: «Досуг».  

   



9КЛАСС 

  

 

11.01.2023 Русский язык Диагностическая контрольная работа в формате 

ОГЭ 

17.01.2023 Литература  Контрольная работа по лирике М.Ю. 

Лермонтова, роману «Герой нашего времени» 

24.01.2023 Геометрия  Контрольная работа по теме: «Соотношения 

между сторонами и углами треугольника» 

27.01.2023 Алгебра Контрольная работа по теме:  «Уравнения и 

неравенства с двумя переменными». 

03.02.2023  Физика  Контрольная работа по теме: «Законы 

сохранения импульса и энергии»  

06.02.2023  Иностранный 

язык (английский)  

Модульный контроль по теме: «Литература и 

искусство».  

08.02.2023 

Резервные сроки:  

15.03.2023, 

15.05.2023 

Русский язык Итоговое собеседование  

14.02.2023 Химия Контрольная работа по теме  «Неметаллы»  

21.02.2023 Биология Контрольная работа по теме «Вид. Популяция. 

Эволюция видов» 

01.03.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Геометрическая 

прогрессия» 

02.03.2023 Геометрия  Контрольная работа по теме: «Длина окружности 

и площадь круга» 

07.03.2023 Русский язык Контрольной диктант по теме 

«Сложноподчинённое предложение» 

15.03.2023  Иностранный 

язык (английский) 

Модульный контроль по теме: «Город и 

горожане».  

27.03.2023 – 

31.03.2023 

ФУНКЦИОНАЛ

ЬНАЯ 

ГРАМОТНОСТЬ  

Региональный мониторинг по оценке 

функциональной грамотности   

30.03.2023 Геометрия Контрольная работа  по теме: «Движение» 

31.03.2023 Химия Контрольная работа по теме №3 «Металлы» 

МАРТ 2023   Диагностические работы в форме ОГЭ 

(муниципального уровня)   

04.04.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Бессоюзные 

сложные предложения» 

06.04.2023 Алгебра Контрольная работа на тему: «Элементы 



комбинаторики и теории вероятностей» 

12.04.2023 География  Контрольная работа по теме: «Азиатская Россия» 

13.04.2023  Иностранный 

язык (английский)  

Модульный контроль  по теме: «Вопросы личной 

безопасности».  

14.04.2023  Физика  Контрольная работа по теме: «Квантовые 

явления» 

17.04.2023  Информатика  Контрольная работа по теме: «Введение в 

программирование».  

18.04.2023 Биология Контрольная работа по теме: «Биоценоз и 

экосистема» 

24.04.2023  Родной язык 

(русский)  

Контрольная работа по теме: «Речь. Текст»  

25.04.2023  Литература  Контрольное домашнее сочинение на тему:  

«Тема Родины в произведении русских 

писателей»  

28.04.2023 Русский язык Контрольный  диктант по теме:  «Сложные 

предложения с различными видами связи» 

04.05.2023  История России. 

Всеобщая история  

Годовая  контрольная работа» 

10.05.2023  Физика  Годовая контрольная работа  

11.05.2023  Обществознание  Контрольная работа по теме:  «Человек и его 

права». 

12.05.2023 Русский язык Контрольное сочинение по теме: «Что значит 

быть современным человеком?» 

15.05.2023  Иностранный 

язык (английский)  

Модульный контроль по теме:  «Трудности».  

22.05.2023  Биология  Годовая контрольная работа 

ОГЭ – 2023 

24 мая (Ср) история, физика, 

биология 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

 

30 мая (Вт) обществознание, 

информатика и 

ИКТ, география, 

химия 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

2 июня (Пт) иностранные 

языки 

(английский) 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

3 июня (Сб) иностранные 

языки 

(английский) 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  



 

6 июня (Вт) русский язык Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

9 июня (Пт) математика Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

14 июня (Ср) литература, 

физика, 

информатика и 

ИКТ, география 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

17 июня (Сб) обществознание, 

биология, химия 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

26 июня (Пн) 
резерв: русский 

язык 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

27 июня (Вт) 

резерв: по всем 

учебным 

предметам 

(кроме русского 

языка и 

математики) 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

28 июня (Ср) 
резерв: 

математика 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

29 июня (Чт) 

резерв: по всем 

учебным 

предметам 

(кроме русского 

языка и 

математики) 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

30 июня (Пт) 

резерв: по всем 

учебным 

предметам 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  

1 июля (Сб) 

резерв: по всем 

учебным 

предметам 

Основной государственный экзамен (ОГЭ)  


